

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rozšírenie futbalovej infraštruktúry TJ Sokol Jakubany – výstavba nových šatní

Obstarávateľ: Obec Jakubany

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 10.03.2023 11:28:14

Zverejnené: 15.03.2023 22:49:50

Dobrý deň,

chcem sa spýtať VO na nesúlad medzi počtom výplní otvorov podľa PD - 34ks a VV kde je 33ks?

Ďakujem

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne (obratom) požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol dňa 15.03.2023 o 21:11 hod. nasledovnú odpoveď:

Dobrý deň

Smerodajný je výkaz výmer čiže 33 ks

Na základe vyššie uvedenej odpovede zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.

Nakoľko však záujemca požiadal o vysvetlenie dostatočne vopred a vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii (v PD a Výkaze výmer - Rozpočte) nebola poskytnutá najneskôr tri pracovné dni pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk (z dôvodu neskorej odpovede zodpovedného projektanta), posúva verejný obstarávateľ lehotu na predkladanie ponúk a lehotu na otváranie ponúk tak, aby odo dňa odoslania odpovede bola dodržaná lehota troch pracovných dní.

Pôvodný časový harmonogram (bod 8.3 súťažných podkladov):

8.3.1 Lehota na predkladanie ponúk: 17.03.2023 o 10:00 hod.

8.3.4 Dátum a čas otvárania ponúk: 17.03.2023 o 10:15 hod.

Časový harmonogram po zmene a posunutí lehôt:

8.3.1 Lehota na predkladanie ponúk: 21.03.2023 o 10:00 hod.

8.3.4 Dátum a čas otvárania ponúk: 21.03.2023 o 10:15 hod.

S úctou

Ing. Vladimír Margetaj

konateľ a poverená/splnom. osoba pre verejné obstarávanie

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 06.03.2023 11:15:00

Zverejnené: 07.03.2023 15:23:59

Dobrý deň,

1. Chceli by sme upozorniť verejného obstarávateľa na nesúlad v počte zariadení predmetov medzi výkazom výmer a PD v časti SO 01 Zdravotechnika. Žiadame o zosúladenie výkazu výmer s PD.

2. Žiadame o doplnenie PD k položkám výkazu výmer v časti SO 01 Elektroinštalácia :

p. č. 50 Ovl. skriňa osvetlenia - 1 ks

p. č. 52. Rozvádzač RH - 1 ks

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol nasledovné odpovede:

1. Chceli by sme upozorniť verejného obstarávateľa na nesúlad v počte zariadení predmetov medzi výkazom výmer a PD v časti SO 01 Zdravotechnika. Žiadame o zosúladenie výkazu výmer s PD - Smerodajný je výkaz výmer

2. Žiadame o doplnenie PD k položkám výkazu výmer v časti SO 01 Elektroinštalácia:

p. č. 50 Ovl. skriňa osvetlenia - 1 ks

p. č. 52. Rozvádzač RH - 1 ks

– Projekt je pre stavebné povolenie teda vykreslenie RH a ovl. skrine osvetlenia nie je súčasťou dokumentácie.

Na základe vyššie uvedených odpovedí zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rozšírenie futbalovej infraštruktúry TJ Sokol Jakubany – výstavba nových šatní

Obstarávateľ: Obec Jakubany

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 28.02.2023 09:58:12

Zverejnené: 07.03.2023 15:23:59

Dobrý deň,

chcem požiadať VO o doplnenie špecifikácie, výzbroj, techn. parametre v SO 04A ELI :

1/položka č.14 Skriňa rozvodná šedá s viečkom (pre napojenie WAN)

2/položka č.50 Ovl. skriňa osvetlenia

3/položka č.54 Mnt - svietidiel (vonkajšie osvetlenie futb. ihriska - podľa výberu investora)

Ďakujem

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol nasledovné odpovede/odpoveď:

– Projekt je pre stavebné povolenie teda podrobné technické parametre nie sú súčasťou dokumentácie.

Zakladené technické parametre sú súčasťou výkazu výmer.

Na základe vyššie uvedených odpovedí zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 28.02.2023 08:47:08

Zverejnené: 07.03.2023 15:23:59

Dobrý deň,

žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie súťažných podkladov:

1. Žiadame o dodanie výpisu plastových (hliníkových?) výplní otvorov, resp. o bližšiu špecifikáciu – rám, zasklenie, súčiniteľ Uw, farba – uviesť, či je obojstranne hnedá, ktoré sú plastové a ktoré hliníkové, materiál, rozmery a farba vonkajších a vnútorných parapetov.

2. Žiadame o vysvetlenie a bližšiu špecifikáciu položiek vo výkaze výmer SO 01 – Hlavný stavebný objekt – stavebná časť:

p.č. 130 Montáž a dodávka zábradlí z rúrok s povrchovou úpravou 18,6 m

p.č. 131 Montáž a dodávka madla z rúrok s povrchovou úpravou 9 m

p.č. 142 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg 308,8 kg p.č.

143 Oceleové konštrukcie, kotviace prvky s povrchovou úpravou 339,68 kg

3. Vo výkaze výmer SO 01 – Hlavný stavebný objekt – stavebná časť je pol. č. 132: Montáž a dodávka prestrešenia s nosnou konštrukciou, sklolaminát hr. 10mm 26,7 m². V PD (v pôdoryse 2.NP) je uvedená krytina z polykarbonátu (Lexan) hr. 6 mm s UV filtrom ukončený filtračnou páskou. Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, z akého materiálu je prestrešenie? Tiež sa chceme opýtať na nosnú konštrukciu prestrešenia, ktorá je v popise tejto položky – je nosná konštrukcia prestrešenia zahrnutá v položkách v oddieli 762 Konštrukcie tesárske ? (Viď pohľady - legenda materiálov, ozn. G – drevené prvky krovu a prístreškov, tesárske výrobky - farba hnedá). Ak áno, potom je uvedená duplicitne.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol nasledovné odpovede:

1. Žiadame o dodanie výpisu plastových (hliníkových?) výplní otvorov, resp. o bližšiu špecifikáciu – rám, zasklenie, súčiniteľ Uw, farba – uviesť, či je obojstranne hnedá, ktoré sú plastové a ktoré hliníkové, materiál, rozmery a farba vonkajších a vnútorných parapetov.

odpoveď – Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie z pôdorysov a pohľadov je zrejme o aké rozmery okien a dverí sa jedna. Vo výkaze sú uvedené všetky plastové výplne otvorov, sú obojstranné hnedé s imitáciou drevo, trojsklo, vonkajší parapety poplastovaný plech farba siva, vnútorne parapety plastové farba hnedá

2. Žiadame o vysvetlenie a bližšiu špecifikáciu položiek vo výkaze výmer SO 01 – Hlavný stavebný objekt – stavebná časť:

p.č. 130 Montáž a dodávka zábradlí z rúrok s povrchovou úpravou 18,6 m - Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie. Rozmery a tvar je zrejme z projektu pre SP. Zábradlie je exteriérové

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rozšírenie futbalovej infraštruktúry TJ Sokol Jakubany – výstavba nových šatní

Obstarávateľ: Obec Jakubany

p.č. 131 Montáž a dodávka madla z rúrok s povrchovou úpravou 9 m - Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie. Rozmery a tvar je zrejím z projektu pre SP. Madlo je interiérové na schodisku.

p.č. 142 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg 308,8 kg p.č. - Sú to stĺpy na 2NP miestnosť číslo 2.03 a 2.12. Drevené stĺpy boli nahradené oceľovými 2xU 120 v celkovom počte 4ks, vrátane kotvenia.

143 Oceľové konštrukcie, kotviace prvky s povrchovou úpravou 339,68 kg - Sú to stĺpy na 2NP miestnosť číslo 2.03 a 2.12. Drevené stĺpy boli nahradené oceľovými 2xU 120 v celkovom počte 4ks, vrátane kotvenia.

Je tam ešte aj 10% stratne, zvary, spoje, kotvenie.

3. Vo výkaze výmer SO 01 – Hlavný stavebný objekt – stavebná časť je pol. č. 132: Montáž a dodávka prestrešenia s nosnou konštrukciou, sklaminát hr. 10mm 26,7 m2. V PD (v pôdoryse 2.NP) je uvedená krytina z polykarbonátu (Lexan) hr. 6 mm s UV filtrom ukončený filtračnou páskou. Žiadame o vysvetlenie tohto nesúladu, z akého materiálu je prestrešenie?

Tiež sa chceme opýtať na nosnú konštrukciu prestrešenia, ktorá je v popise tejto položky – je nosná konštrukcia prestrešenia zahrnutá v položkách v oddieli 762 Konštrukcie tesárske ? (Vid' pohľady - legenda materiálov ...

odpoveď - Hrubá je smerodajná podľa výkazu výmer čiže 10mm plný sklaminát s UV filtrom. Nosná konštrukcia nie je zahrnutá v oddieli 762 a je súčasťou položky číslo 132.

Nosná konštrukcia podľa PD drevená - alternatívne riešenie je prípustné oceľová alebo hliníková konštrukcia.

Na základe vyššie uvedených odpovedí zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 27.02.2023 12:10:57

Zverejnené: 07.03.2023 15:23:59

Dobrý deň,

chcem požiadať VO o doplnenie PD :

1/výpis okien, dverí

2/výpis klampiarskych výrobkov

3/výpis prekladov

4/výpis zamočnickych výrobkov

5/ výpis prvkov fasádneho obkladu

Ďakujem

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol nasledovné odpovede:

1/výpis okien, dverí – Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie z pôdorysov a pohľadov je zrejme o aké rozmery okien a dverí sa jedna.

2/výpis klampiarskych výrobkov - Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie z projektu je zrejme o aké klampiarske výrobky sa jedna

3/výpis prekladov - Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie.

4/výpis zamočnickych výrobkov - Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie.

5/ výpis prvkov fasádneho obkladu – Výpis nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie a vo výkaze výmer je zvolené alternatívne riešenie silikátovou omietkou v imitácii dreva s použitím šablóny.

Na základe vyššie uvedených odpovedí zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 27.02.2023 10:44:03

Zverejnené: 07.03.2023 15:23:59

Dobrý deň,

chcem požiadať VO o :

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rozšírenie futbalovej infraštruktúry TJ Sokol Jakubany – výstavba nových šatní

Obstarávateľ: Obec Jakubany

1/ doplnenie PD pre Rozvádzač RH SO 04A ELI

2/ doplnenie PD a výkazu výmer pre vzduchotechniku

Ďakujem

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Poverený/splnomocnený zástupca verejného obstarávateľa bezodkladne požiadal zodpovedného projektanta o vyjadrenie k zaslaným otázkam/dotazom, ktorý poskytol nasledovné odpovede:

1/ doplnenie PD pre Rozvádzač RH SO 04A ELI – Projekt je pre stavebné povolenie teda vykreslenie RH nie je súčasťou dokumentácie.

2/ doplnenie PD a výkazu výmer pre vzduchotechniku – Projekt vzduchotechniky nebol súčasťou projektu pre stavebné povolenie a teda aj výkazu výmer.

Na základe vyššie uvedených odpovedí zodpovedného projektanta, nebude verejný obstarávateľ dopĺňať Súťažné podklady a ich prílohy.